

Приложение к протоколу №3

№	Наименование лекарственных средств и медицинских изделий	Единица измерения	кол-во	цена	сумма	цена поставщика ТОО «Эль-Фарм»	цена поставщика ТОО «Медина Сервис»	сумма поставщика
1	ГЕЛЬ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИЙ. Декспантенол, гель для глаз 5%, 10г. Медицинское изделие для офтальмологического применения, которое помогает поддерживать гидратацию и защищать поверхность глаза, образуя защитную пленку. Декспантенол, карбомер, динатрия эдетат, гидрооксид натрия, вода, цетримид (консервант)	упаковка	300	3990,00	1197000,00		3980,00	1194000,00
2	Бримонидин, капли для глаз, 2%, 5 мл	упаковка	200	5820,00	1164000,00		5800,00	1160000,00
3	Капли глазные. Активное вещество: беноксината гидрохлорид (оксибупрокаина гидрохлорид) 0,4% 5 мл	флакон	700	2340,00	1638000,00		2320,00	1624000,00
4	Экспресс - тест на ВИЧ 4-го поколения.30 кассет в инд. упаковке 30 пробирок	упаковка	3	46440,00	139320,00		46400,00	139200,00
5	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 7,5мм, плоская ручка, длина 102мм (S-1101)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
6	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 7,5мм, круглая ручка, длина 102мм (S-1102)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
7	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 11мм, плоская ручка, длина 102мм (S-1105)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
8	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 11мм, круглая ручка, длина 102мм (S-1106)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
9	Ножницы роговичные по Кастровыхо миниаторные тупоконечные, изогнутые лезвия 8,5мм, длина 106мм (S-1111)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
10	Ножницы роговичные по Кастровыхо миниаторные остроконечные, изогнутые лезвия 8,5мм, длина 106мм (S-1113)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
11	Ножницы роговичные универсальные по Ошеру тупоконечные, тонкие изогнутые лезвия 13мм, длина 120мм (S-1120)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00
12	Ножницы конъюнктивные прямые лезвия 11,5мм, остроконечные, плоская ручка, длина 100мм (S-2501)	штук	9	47000,00	423000,00	46990,00		422910,00
13	Ножницы конъюнктивные изогнутые лезвия 11,5мм, остроконечные, круглая ручка, длина 100мм (S-2502)	штук	4	47000,00	188000,00	46990,00		187960,00
14	Ножницы для радужной оболочки прямые лезвия 17мм, остроконечные, плоская ручка, длина 120мм (S-3101)	штук	4	47000,00	188000,00	46990,00		187960,00
15	Ножницы для радужной оболочки изогнутые лезвия 17мм, остроконечные, круглая ручка, длина 120мм (S-3102)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00		93980,00
16	Ножницы для радужки по Макферсону-Ваннас прямые лезвия 8мм, остроконечные, круглая ручка, длина 85мм (S-3103)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00		93980,00
17	Ножницы для радужки по Макферсону-Ваннас изогнутые лезвия 8мм, остроконечные, плоская ручка, длина 85мм (S-3104)	штук	3	47000,00	141000,00	46990,00		140970,00
18	Ножницы для радужной оболочки по Нойсу прямые лезвия 17мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 120мм (S-3120)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00		46990,00

19	Ножницы для швов по Весткотту изогнутые лезвия 13мм, остроконовые, плоская ручка, длина 115мм (S-4101)	штук	9	47000,00	423000,00	46990,00	422910,00
20	Ножницы для швов по Весткотту изогнутые лезвия 13мм, о/к, кр. ручка, дл. 115мм (S-4102)	штук	4	47000,00	188000,00	46990,00	187960,00
21	Ножницы для швов по Весткотту изогнутые лезвия 16мм, остроконовые, плоская ручка, длина 120мм (S-4103)	штук	4	47000,00	188000,00	46990,00	187960,00
22	Ножницы для швов по Весткотту изогнутые лезвия 16мм, остроконовые, круглая ручка, длина 120мм (S-4104)	штук	4	47000,00	188000,00	46990,00	187960,00
23	Ножницы для тенотомии по Весткотту изогнутые лезвия 13мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 115мм (S-4105)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
24	Ножницы для тенотомии по Весткотту изогнутые лезвия 16мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 120мм (S-4107)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
25	Ножницы для тенотомии по Весткотту правые изогн. лезвия 15мм, тупоконеч., пл. ручка, дл. 116мм (S-4110)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
26	Ножницы для тенотомии прямые лезвия 11мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 100мм (S-4601)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
27	Ножницы для тенотомии прямые лезвия 11мм, тупоконечные, круглая ручка, длина 100мм (S-4602)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00
28	Ножницы для капсулотомии по Ваннас прямые лезвия 6мм, остроконовые, плоская ручка, длина 84мм (S-5101)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
29	Ножницы для капсулотомии по Ваннас прямые лезвия 6мм, остроконовые, круглая ручка, длина 84мм (S-5102)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
30	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогнутые лезвия 6мм, остроконовые, плоская ручка, длина 84мм (S-5103)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
31	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогнутые лезвия 6мм, остроконовые, круглая ручка, длина 84мм (S-5104)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
32	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогнутые под углом, лезвия 6 мм, о/к, круглая ручка, дл. 81 мм (S-5106)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
33	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогн. по ребру лезвия 6мм, остроконов., пл. ручка, дл. 81 мм (S-5107)	штук	2	47000,00	94000,00	46990,00	93980,00
34	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогнутые по ребру лезвия 6мм, остроконовые, круглая ручка, длина 81мм (S-5108)	штук	3	47000,00	141000,00	46990,00	140970,00
35	Ножницы для капсулотомии по Джиллис-Ваннас прямые лезвия 6мм, остроконовые, плоская ручка, длина 88мм (S-5201)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00
36	Ножницы для капсулотомии по Джиллис-Ваннас изогнутые лезвия 10мм, остроконовые, плоская ручка, длина 88мм (S-5203)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00
37	Ножницы для капсулотомии по Джиллис-Ваннас изогнутые лезвия 10мм, остроконовые, круглая ручка, длина 88мм (S-5204)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00
38	Ножницы для капсулотомии по Джиллис-Ваннас изогнутые под углом лезвия 10мм, остроконовые, длина 84мм (S-5205)	штук	1	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00

39	Ножницы для капсулотомии супертонкие лезвия 10мм, изогнутые под углом 45 градусов, плоская ручка, длина 84мм (S-6103)	штук	1	47000,00	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00	46990,00
40	Ножницы для капсулотомии по Джиллс супертонкие лезвия 10мм с загнутыми кончиками, длина 86мм (S-6104)	штук	1	47000,00	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00	46990,00
41	Ножницы для капсулотомии, супертонкие лезвия 10 мм, изогнуты под углом 45°, плоская ручка, общая дл. 84 мм (S-6131)	штук	1	47000,00	47000,00	47000,00	46990,00	46990,00	46990,00
42	Пинцет по Анису для капсулотомии передней камеры, изогнутые под углом рабочие кончики 11 мм, длина 105 мм (F-0047)	штук	2	57000,00	114000,00	56990,00	56990,00	113980,00	113980,00
43	Пинцет для передней камеры под углом, платф. 1,4 мм, общая длина 74 мм (F-0070)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	38490,00	76980,00	76980,00
44	Пинцет для капсулорексиса изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, длина 70мм с плоской ручкой (нерж.) (F-0100)	штук	12	39700,00	476400,00	39690,00	476280,00	476280,00	476280,00
45	Пинцет для капсулорексиса по Утрата, изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, плоская ручка, длина 85мм (F-0110)	штук	12	39700,00	476400,00	39690,00	476280,00	476280,00	476280,00
46	Пинцет для капсулорексиса по Невиусу, изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, плоская ручка, длина 105мм (F-0211)	штук	1	42200,00	42200,00	42190,00	42190,00	42190,00	42190,00
47	Пинцет для капсулорексиса по Гольдману, 1 рабочий кончик - вид весла, 2-остроконечный, круглая ручка (F-0312)	штук	1	44000,00	44000,00	43990,00	43990,00	43990,00	43990,00
48	Пинцет роговичный типа колибри, 1x2 зубца 0,12мм. платформа 5мм. плоская ручка, длина 84мм (F-1110)	штук	7	38500,00	269500,00	38490,00	269430,00	269430,00	269430,00
49	Пинцет роговичный типа колибри по Кастрофьело, 1x2 зубца 0,12мм, плат. 5мм, длина 107мм (F-1311)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00	76980,00	76980,00
50	Пинцет роговичный типа колибри по Бонну, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 5мм, плоская ручка, длина 77мм (F-1410)	штук	1	38500,00	38500,00	38490,00	38490,00	38490,00	38490,00
51	Пинцет роговичный типа колибри по Бонну, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 5мм, плоская ручка, длина 85мм (F-1411)	штук	1	38500,00	38500,00	38490,00	38490,00	38490,00	38490,00
52	Пинцет роговичный типа колибри по Хоскину, платф. 5мм, плоская ручка, длина 84мм (F-1416)	штук	1	38500,00	38500,00	38490,00	38490,00	38490,00	38490,00
53	Пинцет роговичный по Бонну, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 5мм, плоская ручка, длина 94мм (F-1420)	штук	6	38500,00	231000,00	38490,00	230940,00	230940,00	230940,00
54	Пинцет склеральный колибри по Трoutману-Барракеру 1x2 зубца 0,4мм, плоская ручка, платф. 5мм, длина 75мм (F-1510)	штук	7	38500,00	269500,00	38490,00	269430,00	269430,00	269430,00
55	Пинцет роговичный по Бонн-Каталано, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 6мм, круглая ручка, длина 105мм (F-1612)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00	80980,00	80980,00
56	Пинцет роговичный по Каталано, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 6мм, круглая ручка, длина 105мм (F-1622)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00	80980,00	80980,00
57	Пинцет роговичный по Каталано, 1x2 зубца 0,5мм, платф. 6мм, круглая ручка, длина 105мм (F-1642)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00	80980,00	80980,00
58	Пинцет роговичный по Каталано, 1x2 зубца 0,7мм, платф. 6мм, круглая ручка, длина 105мм (F-1643)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00	80980,00	80980,00

59	Пинцет роговичный по Хоскину, платф. 5мм, пл. ручка, дл. 9 (F-1710)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
60	Пинцет роговичный по Хоскину, платф. 5мм, пл. ручка, дл. 72мм (F-1711)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
61	Пинцет роговичный по Хоскину-Каталано, платф. 5мм, круглая ручка, длина 105мм (F-1722)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00
62	Пинцет фиксационный по Кастровьехо, 1x2 зубца 0,3мм, плоская ручка, длина 110мм (F-2111)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
63	Пинцет фиксационный комбинированный, 1x2 зубца 0,2мм, плоская ручка, длина 95мм (F-2112)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
64	Пинцет фиксационный по Кастровьехо, 1x2 зубца 0,3мм, платф. 6мм, плоская ручка, длина 110мм (F-2131)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
65	Пинцет фиксационный по Кастровьехо, 1x2 зубца 0,5мм, плоская ручка, длина 110мм (F-2141)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
66	Пинцет фиксационный по Адсону, 1x2 зубца 0,5мм, плоская ручка, длина 125мм (F-2211)	штук	2	45500,00	91000,00	45490,00	90980,00
67	Пинцет для радужки, тонкая насечка на кончиках, плоская ручка, длина 72мм (F-3111)	штук	3	38500,00	115500,00	38490,00	115470,00
68	Пинцет для радужки, 1x2 зубца, платф. 4мм, плоская ручка, длина 72мм (F-3211)	штук	1	38500,00	38500,00	38490,00	38490,00
69	Пинцет для завязывания нитей по Макферсону, платф. 4мм, плоская ручка, длина 84мм (F-6411)	штук	5	34700,00	173500,00	34690,00	173450,00
70	Пинцет субретинальный, средний, тупоконечный (F-7062)	штук	2	45000,00	90000,00	44990,00	89980,00
71	Пинцет для удержания линз, изогн. по ребру раб. конч., платф. 4мм, пл. ручка, дл. 100мм (F-7082)	штук	2	45000,00	90000,00	44990,00	89980,00
72	Пинцет анатомический, прямые рабочие кончики 6 мм с насечкой, круглая ручка, длина 108мм (F-9112)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
73	Пинцет анатомический, изог. раб. конч. 12мм с насечкой, пл. ручка, дл. 100мм (F-9121)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
74	Пинцет для конъюнктивы по Фехтнеру, тонкие колючки на конце рабочих губок, плоская ручка, длина 100мм (F-9511)	штук	2	38500,00	77000,00	38490,00	76980,00
75	Пинцет для конъюнктивы по Фехтнеру, тонкие колючки на конце рабочих губок, круглая ручка, длина 108мм (F-9512)	штук	2	40500,00	81000,00	40490,00	80980,00
76	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, дл. 100мм (H-1103)	штук	2	50700,00	101400,00	50690,00	101380,00
77	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, тонкие губки, с замком, длина 100мм (H-1107)	штук	2	50700,00	101400,00	50690,00	101380,00
78	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, деликатные губки, без замка, длина 100мм (H-1112)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00

79	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 115мм (Н-2103)	штук	2	50600,00	101200,00	50590,00	101180,00
80	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, без замка, длина 115мм (Н-2104)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00
81	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, деликатные губки, с замком, длина 115мм (Н-2111)	штук	2	50700,00	101400,00	50690,00	101380,00
82	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 125мм (Н-3103)	штук	7	50700,00	354900,00	50690,00	354830,00
83	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, тонкие губки, без замка, длина 125мм (Н-3108)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00
84	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, деликатные губки, без замка, дл.125мм (Н-3112)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00
85	Иглодержатель по Барракеру, прямой, стандартные губки, с замком, длина 125мм (Н-3101)	штук	2	50700,00	101400,00	50690,00	101380,00
86	Иглодержатель по Барракеру, прямой, тонкие губки, без замка, длина (Н-3106)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00
87	Иглодержатель по Барракеру, прямой, деликатные губки, без замка, длина 125мм (Н-3110)	штук	2	48000,00	96000,00	47990,00	95980,00
88	Векорасширитель темпоральный аспирационный круглые открытые опоры 14мм (R-8730)	штук	2	48500,00	97000,00	48490,00	96980,00
89	Векорасширитель темпоральный аспирационный прямоугольные открытые опоры 14мм (R-8730)	штук	2	48500,00	97000,00	48490,00	96980,00
90	Факочоппер (рассекатель хрусталика) универсальный по Росену, длина 120мм (M-2400)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
91	Факочоппер по Росену, для праворукого хирурга, длина120мм (M-2401)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
92	Факочоппер (M-2404)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
93	Факочоппер по Нагахара, для праворукого хирурга, длина 120мм (M-2411)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
94	Факочоппер по Нагахара, для праворукого хирурга, $\angle = 1,7$ мм, длина 120мм (M-2413)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
95	Манипулятор Акохоша (M-2440)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
96	Факорассекатель для праворукого хирурга, длина 120мм (M-2421)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
97	Факочоппер и крючок-толкатель для малого зрачка, длина 120мм (M-2450)	штук	12	21000,00	252000,00	20990,00	251880,00
98	Факочоппер по Ровену (двусторонний) (факочоппер Росена + вращатель ядра Бехерта), длина 137мм (M-2457)	штук	2	33500,00	67000,00	33490,00	66980,00
99	Чоппер для ядра в виде котья, длина 120мм (M-2460)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00
100	Разделитель ядра по Нойхану, дл.120мм (M-2480)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00

101	Микропалец (микрофингер) (M-3330)	штук	7	21000,00	147000,00	20990,00	146930,00	
102	Шпатель двухсторонний ширина 0,5мм и 1,0мм, длина 12мм, дл.144мм (Т-1031)	штук	5	21000,00	105000,00	20990,00	104950,00	
103	Шпатель двухсторонний ширина 0,3мм и 0,5мм, длина 12мм, дл.144мм (Т-1032)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00	
104	Шпатель для радужки и хрусталика по Хиршману 10мм кончик, изогнутый под углом, длина 123мм (Т-1041)	штук	2	21000,00	42000,00	20990,00	41980,00	
105	Пинцет для хирургии энтропиона по Снеллесу малый, левый, плоская ручка, длина 92мм (F-5410)	штук	1	60000,00	60000,00	59990,00	59990,00	
106	Пинцет для хирургии Пинцет для хирургии энтропиона по Снеллесу малый, правый, плоская ручка, длина 92мм (F-5411)	штук	1	60000,00	60000,00	59990,00	59990,00	
107	Ирис-шпатель, ширина рабочей части 2мм (Т-3010)	штук	5	21000,00	105000,00	20990,00	104950,00	
108	Пинцет роговичный по Бонну, 1x2 зубца 0,12мм, платф. 5мм, плоская ручка, длина 72мм (F-1421)	штук	5	38500,00	192500,00	38490,00	192450,00	
109	Пинцет для радужки, тонкая насечка на кончиках, плоская ручка, длина 72мм (F-3111)	штук	3	48000,00	144000,00	47990,00	143970,00	
110	Пинцет для завязывания нитей по Кельману-Макферсону, длинный, платф. 4мм, плоская ручка (F-6540)	штук	3	34700,00	104100,00	34690,00	104070,00	
111	Векорасширитель темпоральный с закрытыми опорами (R-6220)	штук	5	43200,00	216000,00	43190,00	215950,00	
112	Ножницы для капсулотомии по Ваннас изогнутые лезвия 6мм, остроконечные, плоская ручка (S-1023)	штук	1	96200,00	96200,00	96190,00	96190,00	
113	Ножницы для капсулотомии по Ваннас прямые лезвия 6мм, остроконечные, плоская ручка (S-1027)	штук	1	96200,00	96200,00	96190,00	96190,00	
114	Устройство (инжектор) для имплантации интраокулярных линз Клареон Монарх IV (Clareon Monarch IV) Предназначен для многократного использования, совместим с картриджами D, C	упаковка	2	150000,00	300000,00		0,00	
							16 095 020,00	15771000,00

И.о. руководителя

Юрист



Тегтай А.С.

Кусабекова Ж.С.